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Наименование Бентонитовый мат Geoplas GCL

При производстве бентонитовых матов используется натриевый бентонит, который добывается на
собственном месторождении компании. Принцип работы материала построен на свойстве бентонита
многократно увеличивать свой объем при контакте с водой, образовывая надежный водонепроницаемый слой
по всей защищаемой поверхности.

Geoplas GCL - это бентонитовый мат представляющий собой гидроизоляционный экран, состоящий из
гранул бентонитовой глины, которые заключены между двух слоев геотекстиля.

Наименование характеристики

Верхний слой нетканого геотекстиля

Ед.изм. Значение Стандарт

Плотность
Предел прочности при  растяжении

Удлинение при максимальной нагрузке
Прокол

г/м2

кН/м
%

кН

EN ISO 9864 (EN 965)

EN ISO 10319

EN ISO  10319

EN ISO  12236

Нижний слой тканого геотекстиля

Плотность г/м2 100,0 EN ISO 9864 (EN 965)

Бентонитовый слой

Набухание
Потеря жидкости

Влажность
Проницаемость

Фильтрация

мл/г
мл
%

м/с
м3/м2*сек

24

<18

<10

2*10-11

5*10-9

ASTM-D-5890

ASTM-D-5891

DIN 18121/ISO 11465

ASTM-D-5887/DIN18130

ASTM-D-5887/DIN18130

Бентонитовый мат

Прочность крепления слоев
Ширина х длина
Площадь рулона

Н/м
м
м2

>360

5x40

200

ASTM-D-6496

Характеристики по маркам

Толщина
Масса бентонита
Масса композита

Вес рулона

мм
г/м2

г/м2

кг

4,0

3200

3500

700

GCL 3500 GCL 4500 GCL 5500

5,0

4200

4500

900

6,0

5200

5500

1100

Geoplas GCL изготавливается из турецкого природного бентонита который по своим свойствам является
одним из лучших в мире. После добычи бентонит проходит очистку, что позволяет исключить природные
примеси , которые негативно сказываются на гидроизоляционных свойствах материала. Для
усиления своих свойств в бентонитовые маты добавляются специальные присадки.

(например песок)

200,0

7,5/11

50/30

>1750
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